14/04/2023, 08:10 SEI/UFVJM - 1044980 - Pós-graduação: Resultado Final

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113794&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2023

RESULTADO DA 2ª CHAMADA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde, Sociedade e Ambiente, da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO
SELETIVO.

Nome do candidato Nota Final Situação*

Fernanda Teixeira Vieira (22.380)           74,0 Convocado(a) para efetuar matrícula, conforme item 10 do edital.

Patrícia Cristina Silva ( 22.745)           70,2 Convocado(a) para efetuar matrícula, conforme item 10 do edital.

Os candidatos classificados deverão cumprir o cronograma abaixo e os procedimentos definidos no supracitado edital
para a efetivação da matrícula, sob pena de perderem o direito à vaga.

Divulgação do resultado da 2ª chamada 14/04/2023

Previsão de matrícula* 17 e 18/04/2023

Previsão de início semestre acadêmico** Início imediato

*As datas de matrícula poderão sofrer alteração, que, caso ocorra, será divulgada no sítio da PRPPG/UFVJM
(http://prppg.ufvjm.edu.br/,  seção Pós-graduação - Stricto Sensu - Editais de Seleção), ficando à cargo do candidato o
acompanhamento das publicações ocorridas.

** Poderão ocorrer outras chamadas, caso haja vaga ociosa, sendo que a data será posteriormente definida e
informada no sítio da PRPPG (http://prppg.ufvjm.edu.br/,  seção Pós-graduação - Stricto Sensu - Editais de Seleção), ficando à
cargo do candidato o acompanhamento das publicações ocorridas.

Profa. Rosana Passos Cambraia
Coordenadora do Programa de Pós-graduação

 Saúde, Sociedade e Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Rosana Passos Cambraia, Coordenador(a), em 13/04/2023, às 14:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1044980 e o código CRC
A14FAEB9.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://ufvjm.edu.br/prppg
http://ufvjm.edu.br/prppg
http://ufvjm.edu.br/prppg
http://ufvjm.edu.br/prppg
http://ufvjm.edu.br/prppg
http://ufvjm.edu.br/prppg
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0